
206004/206002-2015-367(2) 

f=rtf=bf=iff&f=Hf=u 

№206002-2015-367 

сп-26.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 января 2015 года № 9 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 21 апреля 2014 года № 144 

"Об утверяедепии Положения о Комитете экономического 
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области и о признании утратившими силу отдельных 
постановлений Правительства Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях 
приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о Комитете экономического развития 
и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденное 
постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 
2014 года № 144, следующие изменения: 

в пункте 3.5.3: 
абзац второй изложить в следующей редакции: 
"заключает договоры о целевом обучении с гражданами Российской 

Федерации и договоры о целевом приеме с организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования;", 

абзац пятый изложить в следующей редакции: 
"организует дополнительное профессиональное образование 

за пределами территории Российской Федерации муниципальных 
служащих и специалистов Ленинградской области;"; 

пункт 3.18.16 исключить; 
дополнить пунктом 3.19.13 следующего содержания: 
"3.19.13. Осуществляет контроль за использованием субсидий 

организациями, в отношении которых применяются меры государственной 
поддержки, в соответствии с условиями и целями, определенными 



206004/206002-2015-367(2; 

2 • 

при предоставлении указанных средств из областного бюджета 
Ленинградской области.". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Губернатор 
Ленинградской области денко 


